digoto et officialibus supradictis maadamus expresse quatenus dietam

sentenciam prò revocata jrrita et nulla ac si lata non fuìsset habealis

tractatis et reputetis ita quod ipsius sentencie vigore centra eundem

aluysium vel dictum genuysium eius tìlium in aliquo procedi vel inno-

vari nuUatenus permitatis. Data Randacii anno domini Millesimo tre-

centesimo nonagesimo octavo die secunda septembris sub nostro ma-

gno sigillo seplime inditionis. Rex Martinus.

Dominus rex mandavit mihi philippo

de viperano presente domino Car-

dinali.

Protonotarius.

Protoiiotani elei Regno. Anno 1397 - 1 398, f. 1(56, voi. XI.

DOCUMENTO XCIX.

1398.

Il re Martino 1 incarica il suo profonotaro Giacomo de Arido

di eseguire nella città di Catania e di Messina alcuni suoi

ordini , riguardanti V arrivo in Messina dell' Arcivescovo di

Arborea, nunzio di Bonifacio IX.

(Memoriale negoeiorum expediendornm prò parte regie majeslalis per

Jacobum de arieio mililem et protonotarium tam in eivitate ('alhanie

quam exinde in eivitate Messane et alibi.
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In primis maadirà in Cathania e parlirà per parte di la dieta maie-

stati cum misseri bartholoraeu de .juveniu et lu cumandaturi de mun-

suni misseri aloysi Rayadellu cola castagna et altri gintili homini di

lu consigllu de principalioribus li quali sianu in Cathania a li quali in-

forniirà et declarirà di la intencioni di lu dictu signuri re supra la vi-

uuta di lu archiepiscopu di arborea lu quali dichi essirj legatu e nunciu

apostolicu serio missu a la dieta inaiestati la quali intencioni di lu

dictu signuri est ut infra.

Videlicet.

Chi lu prefatu misseri aloysi rayadellu et lu prothoaotariu vaginu

a missina per parte di la dieta maieslati cum li litiri li quali lu dictu

prothonotariu porta a lu straticotu jurati et universitati de missina et

altri gintili homini particulari di la dieta chitati impersona di lu dictu

misseri aloysi di lu prothonotariu ac etiam de masi romanu locura te-

nenti di la gran curti.

Et pero lu dittu prolhonotaru riquirirà a lu dictu misseri aloysi per

parte di la dieta maiestati cussi comu etiam la dieta maiestati li scrivi

chi dianu insembla andari a la dieta chitati de missina una cum lu

locurateneuti a lu quali sirailiter scrivi la dieta maiestati parlìrannu

primu cum lu straticotu et jurati di la dieta chitati ali quali presenti-

raaau li literi di la dieta maiestati etsubsequenter li riferirannu comu

la dieta maiestati per loru literi di altri soy servituri intisi la vinuta di